Протокол № 461
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
г. Краснодар

           24 ноября 2017 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 10ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС Строительное региональное объединение, 6 из 7:
1. Кобзев Роман Сергеевич

2. Кунов Рамазан Хасамбиевич

3. Радостев Игорь Константинович

4. Старостин Игорь Николаевич

5. Тренькаев Алексей Николаевич

6. Шишкин Владимир Александрович
Присутствуют 6 из 7 членов.
Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:
Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:
За-
 единогласно

Против- нет

Воздержались – нет

Постановили: избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении предоставления права осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЮТА»
	2309149497

	2
	ООО «СЕТ ГРУПП»
	2320216563

2. Об участии в XIV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства 18 декабря 2017 года.
3. Об участии в окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Южному федеральному округу 27 ноября 2017 года.

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями  от членов СРОС «Строительное региональное объединение» о предоставлении права осуществлять  строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов использования  атомной энергии,   необходимо решить вопрос о предоставлении права осуществлять  строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектах капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии,  следующим  членам:
	 Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЮТА»
	2309149497

	2
	ООО «СЕТ ГРУПП»
	2320216563

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 459 от 22.11.2017г.)
Проголосовали: за - единогласно

              против - нет

              воздержались - нет
Постановили: предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технических сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии, следующим членам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ЮТА»
	2309149497

	2
	ООО «СЕТ ГРУПП»
	2320216563

Направить вышеназванным лицам уведомление о принятом решении с приложением копии настоящего решения.
По второму вопросу «О делегировании представителя на XIV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и объектов капитального строительства 18 декабря 2017 года». В ходе совместных обсуждений приняли решение:
1.   Делегировать Кунова Рамазана Хасамбиевича – председателя Совета директоров СРОС «СРО» на XIV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и капитальный ремонт объектов капитального строительства 18 декабря 2017 года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
Проголосовали:

«за» - __ голосов,

«против» - нет,

«воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

По третьему вопросу «О делегировании представителя на окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Южному федеральному округу 27 ноября 2017 года». В ходе совместных обсуждений приняли решение:
1. Делегировать Бунину Юлию Юрьевну – заместителя директора  по правовым вопросам СРОС «СРО» на окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Южному федеральному округу 27 ноября 2017 года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.
Проголосовали:

«за» - __ голосов,

«против» - нет,

«воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

 Председатель Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,

Директор СРОС Строительное региональное объединение

  Ладатко А.П.